
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 124/2002/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 9 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về giá bán điện

________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Theo đề nghị của Trưởng ban Ban Vật giá Chính phủ (tờ trình số 702/BVGCP-TLSX

ngày 06 tháng 9 năm 2001, công văn số 255/BVGCP-TLSX ngày 16 tháng 4 năm

2002, công văn số 297/BVGCP-TLSX ngày 29 tháng 4 năm 2002, công văn số

622/BVGCP-TLSX ngày 02 tháng 8 năm 2002) và ý kiến của các Bộ, ngành liên

quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

1. Ban hành giá bán điện phục vụ cho sản xuất, kinh doanh, tiêu dùng sinh hoạt, cơ

quan hành chính sự nghiệp áp dụng trong các hợp đồng mua bán điện trực tiếp với

ngành điện như phụ lục kèm theo Quyết định này.

2. Giá bán điện quy định tại phụ lục này chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng.

Điều 2. Bộ Công nghiệp phối hợp với Ban Vật giá Chính phủ có biện pháp chỉ đạo

thực hiện nghiêm mức giá trần điện sinh hoạt nông thôn theo quy định tại công văn

số 1303/CP-KTKH ngày 03 tháng 11 năm 1998 của Thủ tướng Chính phủ.

Điều 3. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo

tăng cường công tác quản lý đối với các đơn vị, tổ chức bán điện đến hộ dân nông

thôn bảo đảm thực hiện nghiêm mức giá trần nêu trên.

Điều 4. Bỏ chế độ phụ thu tiền điện trong phạm vi cả nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22246

